
Вторник, 24 октября 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 84 (11455)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
12.10.2017 № 941

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 18.06.2015 № 675 

«О межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений» муниципального образования 

Собинский  район»    
В соответствии со Стратегией национальной безопас-

ности Российской Федерации до 2020 года, утвержденной 
Указом Президента Российской Федерации от 12.05.2009 
№ 537 и Указом Губернатора  Владимирской области от 
20.03.2008 № 5 «О межведомственной комиссии при Губер-
наторе области по профилактике правонарушений», руко-
водствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация рай-
она поста новляет:           

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению 
администрации района от 18.06.2015 № 675 «О межведом-
ственной комиссии по профилактике правонарушений му-
ниципального образования Собинский район», изложив его 
в новой редакции согласно приложению.           

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  первого заместителя  главы администрации Со-
бинского района по экономике и развитию структуры.             

3. Признать утратившим силу постановление от 18.02.2017 
№ 98 «О внесении изменений в постановление администра-
ции района от 18.06.2015 № 675 межведомственной комис-
сии по профилактике правонарушений муниципального об-
разования Собинский район». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит официальному опубликованию на 
официальном сайте администрации Собинского района.

18.10.2017 № 963
О назначении публичных слушаний    

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, постановлением администрации района 
от 11.03.2016 № 142 «О создании комиссии по рассмотре-
нию, подготовке и реализации документов территориаль-
ного планирования Собинского района», решением Совета 
народных депутатов 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений на тер-
ритории Собинского района (в новой редакции)», руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:  

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению про-
екта планировки и проекта межевания территории для ре-
конструкции автомобильной дороги Жерехово-Добрынино 
на участках ПК 0+00-ПК9+57; ПК 9+70-ПК 21+95 в Собин-
ском районе Владимирской области.     

2. Публичные слушания провести 17 ноября 2017 года 
в 10.00 часов в здании администрации МО Толпуховское 
сельское поселение по адресу: Собинский район, д. Толпу-
хово, ул. Молодежная, д. 15.     

3. Ознакомиться с документами и направить письменные 
рекомендации по проектам, указанным в пункте 1 настояще-
го постановления можно в отделе архитектуры и градостро-
ительства администрации Собинского района по адресу: г. 
Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36. Прием письменных 
предложений прекращается в 17.00 часов в день, предше-
ствующий дню проведения публичных слушаний.     

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.      

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

19.10.2017 № 971
О повышении устойчивого функционирования 

организаций на территории Собинского района 
в военное время и в чрезвычайных 

ситуациях мирного времени    
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», 
от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и в це-
лях дальнейшего повышения эффективности проведения 
мероприятий по повышению устойчивости функциониро-
вания предприятий, организаций и учреждений всех форм 
собственности (далее - организаций, объектов) в военное и 
мирное время при возникновении аварий, катастроф и сти-
хийных бедствий на территории Собинского района, руко-
водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом  
района, администрация района постановляет:

1. Утвердить:    
1.1. Положение о повышении устойчивого функциониро-

вания организаций в условиях военного времени и в чрезвы-
чайных ситуациях мирного времени на территории Собин-
ского района согласно приложению № 1.    

1.2. Положение о комиссии по повышению устойчивого 
функционирования Собинского района в военное время и в 
чрезвычайных ситуациях мирного времени согласно прило-
жению № 2.    

1.3. Состав комиссии по повышению устойчивого функци-
онирования Собинского района в военное время и в чрезвы-
чайных ситуациях мирного времени согласно приложению 
№ 3.    

2. Рекомендовать главам администраций городских и 
сельских поселений, руководителям организаций, находя-
щихся на территории Собинского района:    

2.1. Принять к исполнению данное постановление.    

2.2. До 25 ноября 2017 года принять аналогичные поста-
новления.    

2.3. Разработать и утвердить для комиссий по повыше-
нию устойчивого функционирования соответствующих ор-
ганизаций документы согласно приложению № 4 и к 15 де-
кабря 2017 года копии этих документов представить в МКУ 
«Управление ГО и ЗН».    

3. Рекомендовать директору МКУ «Управление ГО и ЗН»:    
3.1. Организовать разработку документов членами ко-

миссии по повышению устойчивого функционирования Со-
бинского района согласно приложению № 4 до 15 декабря 
2017 года.    

3.2. Организовать заключение договоров с заинтересо-
ванными организациями на выполнение предполагаемых 
работ, направленных на повышение устойчивого функци-
онирования Собинского района в военное время и в чрез-
вычайных ситуациях мирного времени, до 14 декабря 2017 
года.    

4. Начальнику финансового управления администрации 
района предусмотреть финансирование мероприятий по 
повышению устойчивого функционирования Собинского 
района в военное время и в чрезвычайных ситуациях мир-
ного времени в соответствии с постановлением главы ад-
министрации от 12.11.2015 № 1016 «О порядке создания, 
хранения, исполнения и восполнения резерва материаль-
ных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории Собинского района».    

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.    

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации   А. В. РАЗОВ. 
Приложения на сайте администрации района.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастро-
вой деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-
377 (почтовый адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, 
Владимирская область, 601216. Телефон: +79040307207, 
e-mail: lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адре-
са»), выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границ и площади земельного участка с 
кадастровым номером 33:12:010845:9, расположенного: 
Владимирская область, Собинский район, Куриловское 
с/п, д. Морозово.

Заказчиком работ является Кузенков Вячеслав Алексан-
дрович. Почтовый адрес: г. Москва, ул. Свердлова, д. 45, 
кв. 141. Телефон 89031448820.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельно-
го участка, состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня 
публикации извещения: 25.11.2017 года в 14.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены в кадастровом квартале 33:12:010845.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Герасимовым Андреем Вик-
торовичем (600007, г. Владимир, ул. 1-ая Пионерская. д. 
25, E-mail: ooozp@yandex.ru; тел.8-4922-44-76-95, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность: 13570), выполняются 
кадастровые работы в связи с уточнением площади и ме-
стоположения границ  земельного участка с кадастровым 
номером 33:12:010717:48, расположенного Владимирская 
область, Собинский район, сдт Сулуково, дом 53. 

Заказчиком кадастровых работ является Каменюк Лю-
бовь Константиновна, проживающая по адресу: Россий-
ская Федерация, Владимирская область, Собинский рай-
он, д. Толпухово, ул. Молодежная, д. 2, кв. 15, сот./тел. 
8-905-614-43-63.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, сдт Сулуково, дом 53, 
в 10 час. 00 мин. 28.11.2017 г.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Мира, д. 15 «В», 
1-й подъезд, 3-й этаж, офис 306, либо направить сообще-
ние по адресу электронной почты: оооzр@уаndех.ru с по-
меткой о необходимости направления проектов межевых 
планов по указанному в сообщении адресу электронной 
почты.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 24.10.2017 г. по 20.11.2017 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
24.10.2017 г. по 20.11.2017 г., по адресу: 600005, г. Влади-
мир, ул. Мира 15 «В», офис 306.

Земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ:

1) земельный участок, расположенный южнее уточ-
няемого земельного участка с кадастровым номером: 
33:12:010717:48, расположенного Владимирская область, 
Собинский район, сдт Сулуково, дом 53.

2) земли (земельные участки) общего пользования сдт 
Сулуково.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ 
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания 
земельного участка является: Администрация МО Толпу-
ховское (сельское поселение), Собинского района, Влади-
мирской области, почтовый адрес: 601225, Владимирская 
область, Собинский р-он, д. Толпухово, ул. Молодежная, 
дом 15, номер контактного телефона: 8(49242)5-75-16 .

Сведения о кадастровом инженере, подготовившем 
проект межевания земельного участка: Пленкин Владимир 
Иванович, квалификационный аттестат: 33-10-20, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность - 1427. Почтовый адрес: 601201, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Коммунальная, дом 
41, тел.+79101893976, e-mail: plenkin-v@mail.ru. СНИЛС 021-
710-808 01.

Кадастровый номер и адрес исходного земельного 
участка: КН 33:12:010401:64. Местоположение исходного 
земельного участка: Владимирская область, Собинский 
район, участок расположен в границах СПК « Кишлеево».

С проектом межевания земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Владимирская область, г. Собинка,  ул. 
Димитрова, дом 16А, офис 301, в рабочие дни, с 10 до 12 
часов, в течение 30 дней со дня публикации настоящего из-
вещения.

Обоснованные возражения относительно размера и ме-
стоположения границ выделяемого в счет земельной доли 
земельного участка, принимаются в течение 30 (тридцати) 
дней со дня публикации извещения, по адресам: 601203, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Димитрова, дом 
16А, офис 301; 600017; Владимирская область, г. Влади-
мир, ул. Луначарского, д. 13 а,  ФФГБУ «ФКП Росреестра»  
по Владимирской области.

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ 
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания 
земельного участка является: Администрация МО Толпу-
ховское (сельское поселение), Собинского района, Влади-
мирской области, почтовый адрес: 601225, Владимирская 
область, Собинский р-он, д. Толпухово, ул. Молодежная, 
дом 15, номер контактного телефона: 8(49242)5-75-16 .

Сведения о кадастровом инженере, подготовившем 
проект межевания земельного участка: Пленкин Владимир 
Иванович, квалификационный аттестат: 33-10-20, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность - 1427. Почтовый адрес: 601201, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Коммунальная, дом 
41, тел. +79101893976, e-mail: plenkin-v@mail.ru. СНИЛС 021-
710-808 01.

Кадастровый номер и адрес исходного земельного 
участка: КН 33:12:010702:383. Местоположение исходного 
земельного участка: Владимирская область, Собинский 
район, участок расположен в границах СПК « Ставровский».

С проектом межевания земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Владимирская область, г. Собинка,  ул. 
Димитрова, дом 16А, офис 301, в рабочие дни, с 10 до 12 
часов, в течение 30 дней со дня публикации настоящего из-
вещения.

Обоснованные возражения относительно размера и ме-
стоположения границ выделяемого в счет земельной доли 
земельного участка, принимаются в течение 30 (тридцати) 
дней со дня публикации извещения, по адресам: 601203, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Димитрова, дом 
16А, офис 301; 600017; Владимирская область, г. Влади-
мир, ул. Луначарского, д. 13 а,  ФФГБУ «ФКП Росреестра»  



2 Вторник
24 октября 2017 года 

№ 84 (11455)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

по Владимирской области.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Антроповым Николаем Вале-
рьевичем, 600027 г. Владимир, ул. Суздальский проспект, 
д. 24, кв. 62, е-mail: nantropov@yandex.ru, тел. 89056140106, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность: 20850, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных   
участков с кадастровыми номерами 33:12:010332:58 и 
33:12:010332:57, расположенные по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО Рождественское с/п, д. 
Корнилково, дом 18. Заказчиком кадастровых работ яв-
ляется Баулина Марина Александровна, Владимирская 
обл., г. Владимир, ул. Чайковского, дом 50А, кв. 24 тел. 
84922441817. Собрание по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Владимирская 
область, р-н Собинский, МО Рождественское с/п, д. Кор-
нилково, дом 18  «25» ноября  2017 г. в 10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: г. Владимир, ул. Суздальский про-
спект, д. 24, кв. 62. Требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «24» октября  2017 г. по   «25» ноября 2017 
г. обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом ме-
жевого плана принимаются с «24» октября  2017 г.  по «25» 
ноября 2017 г., по адресу: г. Владимир, ул. Суздальский 
проспект, д. 24, кв. 62. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-
ной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 2а,  
тел. 849243-2-48-71, 8919-017-99-17, адрес электронной 
почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 32090, СНИЛС 077-861-602 05, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных  
участков с кадастровым номерами:

1. КН 33:12:010535:266,   расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Рождественское (сель-
ское поселение), с. Ельтесуново. Заказчиком кадастровых 
работ является Черномазова Валентина Анатольевна, 
почтовый адрес: Владимирская область, Собинский рай-
он, с. Ельтесуново, ул. Нагорная, д. 14, тел. 89092746831. 
Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы:              
К№№ 33:12:010535:64 (обл. Владимирская, р-н Собинский, 
с. Ельтесуново, ул. Нагорная, дом 13), 33:12:010535:66 (обл. 
Владимирская, р-н Собинский, с. Ельтесуново, ул. Нагор-
ная, дом 12) и все смежные земельные участки, располо-
женные в кадастровом квартале 33:12:010535. 

2. КН 33:24:010212:61,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, г. Лакинск, пер. Перво-
майский, дом 9.  Заказчиком кадастровых работ является 
Кирсанова Наталья Васильевна, почтовый адрес: Влади-
мирская область, Собинский район, г. Лакинск, пер. Пер-
вомайский, д.9, тел. 89190242237. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границы: К№№ 33:24:010212:60 (обл. 
Владимирская, р-н Собинский, г. Лакинск, пер. Первомай-
ский, дом 11), 33:24:010212:68 (обл. Владимирская, р-н Со-
бинский, г. Лакинск, ул. Заречная, дом 9) и все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:24:010212. 

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по месту нахождения земельных участков 
«25» ноября 2017 года с 10.00  до 12.00. С проектом межево-
го плана земельного участка можно ознакомиться по адре-
су: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а. 
Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
«24» октября 2017 г. по «24» ноября  2017 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с «24» октября 2017 г. по «24» ноября 2017 г., по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИНФОРМАЦИОННОЕ   СООБЩЕНИЕ
Администрация города Лакинска  в соответствии с поста-

новлением администрации города Лакинска от 17.10.2017 
г. № 266 «О проведении аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка для размещения инди-
видуального жилищного строительства» объявляет о про-
ведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка для индивидуального жилищного стро-
ительства, находящегося в государственной собственности 
(далее - земельного участка). Аукцион является открытым 
по числу участников. Предложения о размере ежегодной 
арендной платы подаются участниками в ходе аукциона в 

открытой форме. 
Организатор аукциона, уполномоченный орган: Админи-

страция города Лакинска.
Место проведения аукциона: 601240,Владимирская 

область,Собинский район г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, 
каб. 8. Дата и время проведения аукциона: 24 ноября 2017 
года  в 10:00 часов

Порядок проведения аукциона: порядок проведения аук-
циона осуществляется в соответствии со статьями 39.11, 
39.12 Земельного кодекса РФ.

Предмет аукциона: размер ежегодной арендной пла-
ты за земельный участок, находящийся в государственной 
собственности из земель населенных пунктов с кадастро-
вым номером 33:24:010235:218 площадью 1000 кв.м, рас-
положенный по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, г. Лакинск, ул. Школьная, западнее д. 10а, с видом 
разрешенного использования – индивидуальное жилищное 
строительство.  

Начальный размер ежегодной арендной платы –  29 695 
руб. (Двадцать девять тысяч шестьсот девяносто пять ру-
блей).

 Размер задатка – 5 939 руб. (20%) (Пять тысяч девятьсот 
тридцать девять рублей).

Шаг аукциона – 891 руб. (3%) (Восемьсот девяносто один 
рубль).

Срок аренды земельного участка – 20 (двадцать) лет.
Заявки и документы на участие в аукционе принимаются в 

администрации города Лакинска по адресу: 601240, Влади-
мирская область, Собинский район, г. Лакинск, ул. Горько-
го,  д. 20,  каб. № 8 по рабочим дням  с 08:00 часов до 17:00 
часов (перерыв с 12:00 часов до 13:00 часов, суббота и вос-
кресенье выходной) по прилагаемой к данному извещению 
форме.  Форма заявки на участие в аукционе и проект дого-
вора аренды земельного участка размещены на официаль-
ном сайте администрации города Лакинска: www.lakinskmo.
ru и на официальном сайте РФ: www.torgi.gov.ru

Начало приема заявок:  25 октября 2017 года в 08:00 ча-
сов. 

Окончание приема заявок: 20 ноября 2017 года в 17:00 ча-
сов. 

Порядок приема заявок: к участию на аукционе допуска-
ются физические лица, представившие в срок, установлен-
ный для приёма заявок следующие документы:

1)заявку на участие в аукционе по установленной  форме 
с указанием банковских реквизитов счета для возврата за-
датка;      

2)копии документов, удостоверяющих личность заявите-
ля;      

3) документы, подтверждающие внесение задатка.
Документы, подтверждающие внесение задатка, призна-

ются заключением соглашения о задатке.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-

стие в аукционе. Заявка на участие в аукционе, поступившая 
по истечении срока приема заявок, возвращается заявите-
лю в день ее поступления. Заявитель, признанный участни-
ком аукциона, становится участником аукциона с даты под-
писания протокола рассмотрения заявок.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания 
срока приема заявок, уведомив об этом в письменной фор-
ме организатора аукциона.      

Для  участия  в  аукционе   заявитель  должен   перечислить 
задаток по следующим реквизитам: 

УФК по Владимирской области (Администрация горо-
да Лакинска, л/счет 05283007900 ИНН 3309002753;  КПП 
330901001;  ОКПО 04023914;  ОКТМО 17650110; БИК 
041708001; расчетный счёт 40302810700083000035, От-
деление Владимир г. Владимир, назначение платежа: за-
даток на участие в аукционе на право заключения догово-
ра аренды земельного участка с кадастровым номером 
33:24:010235:218. При этом на счет организатора торгов 
должна поступить сумма задатка в полном объеме без учета 
банковского сбора. Оплата банковского сбора производит-
ся заявителем.

Возврат задатков лицам, участвовавшим в аукционе, но не 
победившим в нем, осуществляется в течение трех рабочих 
дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Возврат задатков заявителям, не допущенным к участию 
в аукционе, осуществляется в течение трех рабочих дней со 
дня оформления протокола приема заявок на участие в аук-
ционе.

Возврат заявителю задатка, отозвавшему заявку на уча-
стие в аукционе, осуществляется в течение трех рабочих 
дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В 
случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок задаток возвращается в порядке, уста-
новленном для участников аукциона.

Возврат задатков заявителям, в случае принятия органи-
затором аукциона решения об отказе в проведении аукцио-
на, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня при-
нятия такого решения.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем 
аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым в со-
ответствии с пунктами 13, 14, 20 ст. 39.12 Земельного ко-
декса РФ заключается договор аренды земельного участка  
засчитывается в счет арендной платы данного земельного 
участка. Задатки, внесенные этими лицами и не заключив-
шими в установленном настоящем извещении порядке до-
говора аренды  земельного участка вследствие уклонения от 
заключения указанных договоров, не возвращаются.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок. Результаты аукциона оформ-
ляются протоколом.

Перед началом проведения аукциона его участники про-
ходят регистрацию у представителя организатора торгов. 
Для регистрации участнику аукциона необходимо иметь 
паспорт и доверенность на право осуществления от имени 
представляемого лица всех действий, связанных с участием 
в аукционе.

Если на основании результатов рассмотрения заявок на 
участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к 
участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию 
в аукционе и признании участником аукциона только одно-
го заявителя, аукцион признается несостоявшимся. В слу-
чае, если аукцион признан несостоявшимся и только один 
заявитель признан участником аукциона, размер ежегод-
ной арендной платы по договору аренды земельного участ-
ка устанавливается в размере равном начальной цены пред-
мета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в аук-
ционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, 
аукцион признается несостоявшимся. Если единственная 

заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указан-
ную заявку, соответствует всем требованиям, указанным в 
извещении о проведении аукциона условиям аукциона, раз-
мер ежегодной арендной платы по договору аренды земель-
ного участка устанавливается в размере равном начальной 
цене предмета аукциона.

Договор аренды земельного участка  заключается не ра-
нее чем через десять дней со дня размещения информации 
о результатах аукциона на официальном сайте РФ: www.
torgi.gov.ru. При этом размер ежегодной арендной платы 
устанавливается в размере предложенном победителем 
аукциона, или в случае заключения указанного договора 
с единственным принявшим участие в аукционе его участ-
ником устанавливается в размере, равном начальной цене 
предмета аукциона. 

 Решение об отказе в проведении аукциона может быть 
принято организатором аукциона в случае выявления об-
стоятельств, предусмотренных п.8 ст.39.11 Земельного ко-
декса РФ.

Извещение об отказе в проведении аукциона размеща-
ется организатором аукциона в течение трех дней со дня 
принятия данного решения на официальном сайте РФ www.
torgi.gov.ru.    

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов не-
завершенного строительства. Согласно сведениям из Еди-
ного государственного реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных правах на объект 
недвижимости, ограничения прав и обременение объекта 
недвижимости – не зарегистрировано.

Территориальная зона в границах которой находится зе-
мельный участок.

 В соответствии с правилами землепользования и за-
стройки муниципального образования города Лакинск 
земельный участок находится в зоне Ж1 – зона индиви-
дуальной усадебной жилой застройки, с разрешенным ис-
пользованием – индивидуальное жилищное строительство. 

Предельные параметры разрешенного строительства.
Минимальное расстояние от объекта капитального стро-

ительства, до красной линии улиц и проездов определяется 
линиями градостроительного регулирования на основании 
документации по планировке территории (проект планиров-
ки, проект межевания), а при ее отсутствии действующими 
нормами и правилами (но составляет: от улиц, переулков – 
не менее 5,0 м; проездов – не менее 3,0 м). максимальное 
количество этажей устанавливается с учетом архитектур-
ных, градостроительных традиций, ландшафтных и других 
местных особенностей, но не превышает для жилых домов 
– 3 этажа; максимальная высота здания составляет не более 
11,0 м с плоской кровлей (с учетом рельефа), не более 13,5 
м – до конька скатной кровли. Как исключение: шпили, баш-
ни, флагштоки – без ограничения. Максимальный процент 
застройки – 200 кв.м. 

Технические условия подключения (технологического 
присоединения) объекта капитального строительства к се-
тям инженерно-технического обеспечения.

Электроснабжение: возможность технологического при-
соединения – опора № 39 фид. 0,4 кВ № 1 КТП-242/160 кВА 
ВЛ-10 кВ № 105 ПС Копнино. Коэффициент загрузки транс-
форматора – 63%. Для создания технической возможности 
технологического присоединения необходимо произвести 
строительство ВЛИ-0,4 кВ протяженностью 71 метр от точ-
ки подключения до объекта. Оплата за подключение осу-
ществляется согласно Постановлению Правительства РФ от 
27.12.2004 г. № 861. По данному земельному участку про-
хождение коммуникаций Собинского РЭС отсутствует. 

Газоснабжение: техническая возможность для подключе-
ния к сетям газоснабжения объекта имеется от существую-
щего газопровода низкого давления, диаметром 57 мм. По 
ул. Школьная в г. Лакинске, при условии согласия собствен-
ника и заключения договора на техническое обслуживание 
на распределительный газопровод по ул. Школьная. Дей-
ствие технических условий 3 года.  

Водоснабжение и водоотведение: техническая возмож-
ность подключения к централизованной системе водо-
снабжения имеется. Технические условия имеют законную 
силу только после подписания Пользователем земельного 
участка Договора о подключении, заключаемого в порядке, 
предусмотренном «Правилами холодного водоснабжения 
и водоотведения», утвержденными Постановлением Пра-
вительства РФ от 29.07.2013 г. № 644. Точка подключения 
к централизованным системам холодного водоснабжения 
труба магистрального водопровода, проходящая в 140 м от 
данного земельного участка. Гарантируемый свободный на-
пор в месте присоединения и геодезическая отметка верха 
трубы не менее 0.15 Мпа. Разрешаемый отбор объема хо-
лодной воды и режим водопотребления (отпуска) 1 м3/сут. 
Земельный участок попадает в 3-й пояс зоны санитарной ох-
раны артезианской скважины № 2471/193. В соответствии 
с СанПиН 2.1.4.1110-02. зоны санитарной охраны источни-
ков водоснабжения и водопроводов питьевого назначения 
мероприятия по третьему поясу зоны санитарной охраны 
включают в себя: - бурение новых скважин и новое строи-
тельство, связанное с нарушением почвенного покрова, 
производится при обязательном согласовании с центром 
государственного санитарно-эпидемиологического надзо-
ра; - запрещение закачки отработанных вод в подземные 
горизонты, подземного складирования твердых отходов и 
разработки недр земли; - запрещение размещения складов 
горюче-смазочных материалов, ядохимикатов и минераль-
ных удобрений, накопителей промстоков, шламохранилищ и 
других объектов, обуславливающих опасность химического 
загрязнения подземных вод. Техническая возможность под-
ключения к централизованным системам теплоснабжения и 
водоотведения отсутствует. 

Связь: техническая возможность подключения к сетям 
связи  объекта к коммуникациям ПАО «Ростелеком» имеет-
ся. По границам земельного участка (в охранной зоне линий 
связи), согласно схемы, расположены линейно кабельные 
сооружения ПАО «Ростелеком». При проектировании, стро-
ительстве и последующей эксплуатации Правообладателю 
участка необходимо согласовать с ПАО «Ростелеком» план 
земельного участка для индивидуального жилищного стро-
ительства. После проведения торгов Заказчику строитель-
ства необходимо заключить Соглашение с Филиалом во 
Владимирской и Ивановской областях ПАО «Ростелеком» на 
строительство линии связи и получить Технические условия 
на подключение к сетям связи. Для заказа Технических ус-
ловий необходимо обратиться в Филиал во Владимирской и 
Ивановской областях ПАО «Ростелеком» по адресу: г. Вла-
димир, ул. Горького, д. 42. Для оплаты Технических усло-
вий необходимо обратиться в отдел продаж и обслуживания 
среднего и малого бизнеса по адресу: г. Владимир, ул. Го-



3 Вторник
24 октября 2017 года 

№ 84 (11455)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

роховая, д. 20.
Осмотр земельного участка на местности производится 

по предварительной договоренности с администрацией го-
рода Лакинска (тел. (49242) 4-10-50) в срок, установленный 
для приёма заявок. Осмотр земельного участка можно про-
извести самостоятельно.

Ознакомление с документами на земельный участок, в том 
числе техническими условиями подключения объекта к се-
тям инженерно-технического обеспечения осуществляется  
в администрации города Лакинска в отделе по управлению 
имуществом и земельными ресурсами по адресу:  601240, 
Владимирская область,  Собинский район, г. Лакинск,  ул. 
Горького, д.20,  каб.8. Контактный телефон:  8(49 242) 4-10-
50. 

Глава администрации г. Лакинска  А. В. МАРИНИН.

ПРОЕКТ
Договор № _______

      аренды    земельного   участка 

     от  « _______  » ___201___ года             г. Лакинск
Администрация города Лакинска, действующая от имени 

собственника, именуемая в дальнейшем «Аренодатель», в 
лице главы администрации города Лакинска Маринина Ан-
дрея Владимировича, действующего на основании Устава, 
п. 2 ст. 3.3 ФЗ «О введении в действие Земельного кодек-
са РФ» от 25.10.2001 г. N 137-ФЗ, постановления админи-
страции города Лакинска от ______________ № _______ «О 
проведении аукциона на право заключения договора арен-
ды земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства» с одной стороны,  и______________________
________________________________________________________
________________________________________________________
_____________________________,   именуемый в дальнейшем 
«Арендатор», с  другой   стороны, вместе именуемые  «Сто-
роны» руководствуясь Протоколом результатах аукциона от 
_______________________,  в соответствии со ст.ст. 549-551, 
554-556 Гражданского кодекса РФ, ст.ст. 39.11, 39.12 Зе-
мельного кодекса РФ, заключили   настоящий    Договор   о   
нижеследующем:

1.  Предмет   договора.      
1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор прини-

мает в аренду земельный участок, находящийся в государ-
ственной собственности из земель  населенных пунктов, с 
кадастровым номером   33:24:010235:218 площадью 1000 
кв.м, расположенный по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, г. Лакинск, ул. Школьная, западнее д.10а, с 
видом разрешенного использования – индивидуальное жи-
лищное строительство, (именуемый далее - Участок), в гра-
ницах, указанных в кадастровом паспорте Участка.   

1.2. Передача Участка оформляется Актом приема-пере-
дачи. (Приложение № 2 к настоящему Договору).            

1.3.  Передача участка в аренду не влечет перехода права 
собственности на него.

2. Срок Договора.      
2.1. Срок действия Договора:
с «_____» _____________ 20____ года по «_____ » ____________ 

20____ года.      
2.2. Договор вступает в силу с даты его государственной 

регистрации.
3. Размер и условия внесения арендной платы. 
3.1. Арендатор ежегодно уплачивает арендную плату  в 

следующем размере:
 _______________________________________________________

3.2. Арендная плата вносится Арендатором ежекварталь-
но равными долями, не позднее 15 марта, 15 июня, 15 сентя-
бря, 15 ноября на следующие реквизиты:   ИНН 3309002753, 
КПП 330901001 УФК по Владимирской области (Адми-
нистрация города Лакинска Владимирской области), р/с 
40101810800000010002 Отделение Владимир   г.Владимир, 
БИК 041708001, КБК 80311105013130000120, код ОКТМО 
г.Лакинска 17650110.                                                

4. Права и обязанности Сторон. 
4.1. Арендодатель имеет право: 
4.1.1. Требовать расторжения Договора при использова-

нии земельного участка не по целевому назначению, а также 
при использовании способами, приводящими к его порче, 
при невнесении арендной платы более чем за 6 месяцев и 
нарушения других условий Договора. 

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арен-
дуемого земельного участка с целью его осмотра на пред-
мет соблюдения условий Договора. 

4.1.3. На возмещение убытков, причинённых ухудшением 
качества Участка и экологической обстановки в результате 
хозяйственной деятельности Арендатора, а также по иным 
основаниям, предусмотренным законодательством Россий-
ской Федерации. 

4.2. Арендодатель обязан: 
4.2.1. Выполнять в полном объёме все условия Договора.  
4.2.2. Передать Арендатору Участок по акту приёма-пере-

дачи в срок, не позднее десяти дней с момента заключения 
договора аренды. 

4.3. Арендатор имеет право: 
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных 

Договором. 
4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.4.2. Эффективно использовать Участок в соответствии 

с целевым назначением и разрешённым использовани-
ем, не допускать действий, приводящих к ухудшению эко-
логической обстановки на арендуемом земельном участке 
и прилегающих к нему территориях, выполнять работы по 
благоустройству территории, соблюдать меры пожарной 
безопасности.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных 
Договором, арендную плату.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его законным предста-
вителям), представителям органов государственного, му-
ниципального земельного контроля доступ на Участок по их 
требованию.

4.4.5. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем 
за 3 (три) месяца о предстоящем освобождении Участка.

4.4.6. Возмещать в полном объёме ущерб, причиненный 
в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения 
принятых на себя обязательств по настоящему Договору

4.4.7. Сохранять межевые, геодезические и другие специ-
альные знаки, установленные на земельном участке;

4.4.8. По истечении срока действия или досрочном рас-
торжении договора привести земельный участок в состо-
яние, пригодное для его дальнейшего использования в 
соответствии с целевым назначением и разрешенным ис-

пользованием и в десятидневный срок передать его Арен-
додателю.

4.5. Арендатор не вправе уступать права и осуществлять 
перевод долга по обязательствам, возникшим из настояще-
го договора. Обязательства по настоящему договору долж-
ны быть исполнены победителем торгов лично, если иное не 
установлено в соответствии с законом.

4.6. Стороны обязаны письменно уведомить друг друга 
обо всех изменениях наименования, банковских или почто-
вых реквизитов.

4.7. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут 
иные обязанности, установленные законодательством Рос-
сийской Федерации.

5. Ответственность Сторон. 
5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут от-

ветственность, предусмотренную законодательством Рос-
сийской Федерации. 

5.2.  В случае несвоевременного возврата арендуемого 
участка, Арендатор обязан оплатить арендную плату за всё 
время фактического пользования участком. 

5.3. За нарушение срока внесения арендной платы по До-
говору, Арендатор выплачивает Арендодателю пени в раз-
мере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ России от под-
лежащей к уплате сумме за каждый день просрочки. Пени 
перечисляются на расчётный счет, указанный в п. 3.2. До-
говора.

5.4. Ответственность Сторон за нарушение обязательств 
по Договору, вызванных действием обстоятельств непре-
одолимой силы, регулируется законодательством Россий-
ской Федерации.

5.5. Арендодатель не несет ответственности перед тре-
тьими лицами за невыполнение или ненадлежащее выпол-
нение Арендатором условий настоящего Договора.

6. Изменение, расторжение и прекращение Договора.
6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформ-

ляются Сторонами в письменной форме и рассматриваются 
сторонами в течении 1 месяца.

6.2. Договор может быть изменен или досрочно прекра-
щен (расторгнут) по соглашению Сторон. Соглашения счи-
таются его неотъемлемой частью, если они подписаны 
всеми Сторонами.  В случае отказа от расторжения либо не-
получения ответа, в месячный срок, заинтересованная сто-
рона вправе предъявить требование о расторжении догово-
ра в судебном порядке. Договор может быть расторгнут по 
требованию Арендодателя по решению суда на основании 
и в порядке, установленном гражданским законодатель-
ством, а также в случаях, указанных в пункте 4.1.1.

6.3. Переход права собственности на сданный в аренду 
участок, реорганизация сторон не является основанием для 
изменения или расторжения настоящего Договора.

7. Рассмотрение и урегулирование споров. 
7.1. Все споры и разногласия между Сторонами по поводу 

заключения, исполнения, изменения и расторжения насто-
ящего Договора будут по возможности разрешаться путем 
переговоров, а в случае не достижения соглашения – в суде, 
Арбитражном суде по месту нахождения Арендодателя.

8. Заключительные положения.
8.1.Отношения Сторон, не урегулированные Договором, 

регламентируются действующим законодательством  РФ.
8.2. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имею-

щих одинаковую юридическую силу, из которых по одному 
экземпляру хранится у Сторон, третий передается в орган 
осуществляющий государственную регистрацию права на 
недвижимое имущество и сделок с ним.

8.3. К настоящему Договору прилагаются:
- акт приема - передачи Участка (приложение).
- копия протокола об результатах аукциона.
9. Реквизиты и подписи Сторон.
Арендодатель:                                                      Арендатор:
Администрация 
муниципального образования 
город Лакинск Собинского района 
Владимирской области 
(городское поселение)
ОГРН 1023302352985, 
ИНН/КПП 3309002753/330901001
адрес местонахождения: 601240, 
г. Лакинск, ул. Горького, д. 20
Глава администрации города
_________________________А. В. Маринин
М.П.

  ПРИЛОЖЕНИЕ К ДОГОВОРУ № _______  
      аренды  земельного участка

             от _____________ года  
 

АКТ     
                                      ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ     
«____»_____________ 201___г.                                     г. Лакинск
        (дата передачи)
 Настоящий акт составлен в том, что на основании дого-

вора аренды от «____» ________________2017 г. № _________ 
Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в 
аренду земельный участок  находящийся в государственной 
собственности, из земель  населенных пунктов с кадастро-
вым номером 33:24:010235:218 площадью 1000 кв.м, рас-
положенный по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, г. Лакинск, ул. Школьная, западнее д. 10а, с видом 
разрешенного использования – индивидуальное жилищное 
строительство, (именуемый далее - Участок), в границах, 
указанных в кадастровом паспорте Участка.

В момент передачи Участок находится в удовлетворитель-
ном состоянии, является пригодным для использования его 
в соответствии с разрешённым использованием. Претензий 
у Арендатора к Арендодателю  по передаваемому земельно-
му участку не имеется. 

Земельный участок  передал                  Земельный участок
«Арендодатель»                                            принял «Арендатор»

Администрация города Лакинска, 
601240, г. Лакинск, ул. Горького, д. 20
Глава администрации города
______________________________ А. В. Маринин.
М.П.

Форма заявки

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
на право заключения договора аренды 

земельного участка
Заявитель: __________________________________________

________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество и паспортные данные физическо-
го лица, подавшего заявку или фамилия, имя, отчество и 
паспортные данные представителя физического лица, по-

давшего заявку) именуемый в дальнейшем Заявитель, дей-
ствующего от имени и на основании_______________________ 

________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и паспортные данные доверите-

ля, документы подтверждающие полномочия представителя 
физического лица, подавшего заявку) изучив информаци-
онное сообщение о предстоящем аукционе, данные о зе-
мельном участке, а так же ст.39.11-39.12 Земельного кодек-
са РФ, согласен принять участие в аукционе в соответствии 
с установленной процедурой,  на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для индивидуального жи-
лищного строительства, находящегося в государственной  
собственности, из земель населённых пунктов с кадастро-
вым номером 33:24:010235:218 площадью 1000 кв.м, рас-
положенного по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, г. Лакинск, ул. Школьная, западнее д.10а, с видом 
разрешенного использования – индивидуальное жилищное 
строительство, (далее — Участок) обязуюсь:

- соблюдать условия аукциона, содержащиеся в извеще-
нии, а также порядок проведения аукциона в соответствии с 
действующим законодательством; 

в случае признания победителем аукциона:
-  подписать в день проведения аукциона протокол о ре-

зультатах аукциона;
- заключить договор аренды Участка в срок установлен-

ный статьей 39.12 Земельного кодекса РФ;
- нести имущественную ответственность, установленную 

п.5 ст.448 Гражданского кодекса РФ в размере суммы за-
датка за уклонение или прямой отказ от подписания прото-
кола о результатах аукциона и (или) заключения договора 
аренды земельного участка.

Со сведениями, изложенными в извещении о проведении 
торгов, порядком проведения аукциона на право заключе-
ния договора аренды земельного участка с кадастровым но-
мером 33:24:010235:218, порядком внесения и возврата за-
датка ознакомлен и согласен.

Со сведениями, изложенными в извещении о проведении 
аукциона, порядком проведения аукциона, порядком внесе-
ния и возврата задатка ознакомлен и согласен.

Осмотр земельного участка на местности произведён, 
претензий по его состоянию не имею.

До подписания договора аренды Участка, настоящая за-
явка вместе с протоколом о результатах аукциона будут счи-
таться имеющими силу договора между Заявителем и Арен-
датором. 

 К заявке прилагаются документы в соответствии с переч-
нем, указанным в извещении о проведении аукциона.     

Приложения:
________________________________________________________

__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
________________________________________

      Адрес, телефон и банковские реквизиты счета Заявите-
ля для возврата задатка:

________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
_________________________________________________________.

     
Заявка составлена в двух экземплярах, один из которых 

остается у организатора аукциона, другой – у Заявителя.
Подпись Заявителя (его полномочного представителя)
________________________________________________________

__________________________________________________________

«____»______________201____ г.                                                                       

Заявка принята организатором аукциона :
__________ час. _______ мин. «____» ____________ 201___ г. 

за № _____________

Подпись, инициалы уполномоченного лица: 

_____________/__________________________________________ 
(подпись)   (ФИО)

                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                 

17.10.2017          №  265
     Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
город Лакинск за 9 месяцев 2017 года                   

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьей 15 решения Совета народных депутатов от 29.04.2014 
г. № 39/6 «Об утверждении Положения о бюджетном про-
цессе муниципального образования город Лакинск», руко-
водствуясь ст. 31 Устава города, постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования город Лакинск за 9 месяцев 2017 года со-
гласно приложению.

2. Финансовому отделу администрации города Лакинска 
направить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования город Лакинск за 9 месяцев 2017 года в Совет 
народных депутатов города Лакинска.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление на официаль-
ном сайте администрации города Лакинска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заведующего финансовым отделом админи-
страции города.                                                                                                       

Глава администрации города А. В. МАРИНИН.
С приложением к постановлению администрации можно 

ознакомиться на официальном сайте администрации горо-
да https://www.lakinskmo.ru

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета 

по управлению имуществом  в соответствии со статьей 
39.18 Земельного кодекса РФ сообщает о возможности 
предоставления гражданам и крестьянским (фермерским) 



4 Вторник
24 октября 2017 года 

№ 84 (11455)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 73 экз.  Заказ 5186

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

хозяйствам в целях осуществления крестьянским (фер-
мерским) хозяйством его деятельности в собственность 
земельных участков из сельскохозяйственного назначе-
ния, с разрешенным использованием: пчеловодство, рас-
положенных по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Куриловское (сельское поселение), юго-запад-
нее д.Морозово,

- площадью 5000 кв.м;
- площадью 18329 кв.м.
Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства, 

заинтересованные в предоставлении участка для осу-
ществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности, в течение тридцати дней со дня опублико-
вания данного сообщения вправе подать заявление с при-
ложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе по продаже земельных 
участков. Указанные заявления принимаются от граждан 
и крестьянских (фермерских) хозяйств по их выбору лич-
но или посредством почтовой связи на бумажном носите-
ле по адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, 
ул.Садовая, д.4, к.40  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с  25 
октября   2017 года  по 23 ноября  2017 года,  либо в форме 
электронных документов с использованием информаци-
онно-телекоммуникационной сети  «Интернет», в том числе 
посредством электронной почты (E-mail: post@sbnray.ru), 
т.(49242)2-20-62.

Председатель комитета по управлению имуществом 
администрации Собинского района В. Д. ПАТАНИН.

      СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений

муниципального образования город Лакинск
с указанием фактических затрат 

на их денежное содержание
по состоянию на 01.10.2017 года

№ 
п/п

Наименование Среднесписоч-
ная численность 
(человек)

Фактические 
расходы на 
их денежное 
содержание 
(тыс. руб.)

1. Муниципальные 
служащие

12 4 101

2. Работники 
муниципальных 
учреждений

93 13 313

Итого 105 17 414

Сведения предоставлены в соответствии со статьями 52 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления» и 51 
Устава муниципального образования город Лакинск.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Владимирского филиала ГУП 
ВО «БТИ» Сидоровой Дианой Игоревной, квалификацион-
ный аттестат №33-16-451, контактный телефон 8-915-768-
70-87, почтовый адрес: 600017, г. Владимир, ул. Полины 
Осипенко, д.3а, адрес электронной почты sidorova1201@
bk.ru, являющаяся членом Ассоциации СРО «ОПКД», ре-
естровый № 2239 от 15.09.2016, реестре кадастровых ин-
женеров реестровый номер 37544, СНИЛС 144-230-028 07, 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010746:53, расположенного по адресу: Владимирская 
обл., Собинский р-он, МО Толпуховское с/п, д. Рыжково, ул. 
Спортивная, д. 11, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Искяндерова 
Татьяна Андреевна, почтовый адрес: 600031, Владимир-
ская обл., г. Владимир, ул. Добросельская, д. 161, кв. 83, 
контактный телефон 8-920-900-71-93.Собрание заинте-
ресованных лиц по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: г. Владимир, Октябрьский 
пр-т, д. 47, 4 этаж ГУП ВО Владимирский филиал «БТИ»        
27 ноября 2017 года в 09:30. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, Октябрьский пр-т, 
д. 47, 4 этаж Владимирский филиал ГУП ВО «БТИ». Требо-
вания о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с «24» 
октября 2017 г. по «27» ноября 2017 г., обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с «24» октября 2017 г. по «27» ноября 2017 г., по адресу: 
600005, г. Владимир, Октябрьский пр-т, д. 47, 4 этаж Влади-
мирский филиал ГУП ВО «БТИ».

Смежный земельный участок, с правообладателем ко-
торого требуется согласовать местоположение границы, 
расположен по адресу: Владимирская обл., Собинский 
р-он, д. Рыжково,кадастровый номер 33:12:010746:52.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 

личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из 
бюджета Собинского района, с указанием фактических 
затрат на их денежное содержание на 01.10.2017 года

№ 
п/п

Наименование Среднеспи-
сочная чис-
ленность (фи-
зических лиц)

Фактические 
расходы на 
их денежное 
содержание 
(тыс.руб.)

1 М у н и ц и п а л ь н ы е 
служащие

55 17207

2 Работники муници-
пальных учрежде-
ний

1628 250098

Итого: 1683 267305

Сведения предоставлены в соответствии со статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления», ста-
тьей 53 Устава Собинского района.

СВЕДЕНИЯ
 о численности  муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального 
образования Толпуховское, работников 

муниципальных учреждений и фактических затрат 
на их денежное содержание с  учетом отчислений 
во внебюджетные фонды за 9 месяцев  2017 года.

№ 
п/п

Наименование Среднесписоч-
ная численность 
(человек)

Фактические 
расходы на 
их денежное 
содержание 
(тыс. руб.)

1. Муниципальные 
служащие

2 915

2. Работники ВУС - 59,0

3. Работники 
муниципальных 
учреждений

7,1 1681,0

Итого 9,1 2655,0

Сведения предоставлены в соответствии со ст. 52 Феде-
рального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления» и ст. 49 Устава 
муниципального образования Толпуховское.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
17.10.2017  № 957

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 22.11.2013 № 1686 
«Об утверждении  муниципальной  программы  

«Управление муниципальным имуществом  
и земельными ресурсами (2014-2020 гг.)»

В целях внедрения программно-целевого планирова-
ния, руководствуясь Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Собин-
ского района и Методическими указаниями по разработке 
и реализации муниципальных программ Собинского райо-
на, утвержденных постановлением администрации района 
от 18.09.2013 № 1349,  руководствуясь статьей 34.2 Устава  
района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 22.11.2013 № 1686 «Об утвержде-
нии  муниципальной  программы  «Управление муниципаль-
ным имуществом и земельными ресурсами (2014-2020 гг.)», 
изложив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 27.12.2016г № 806 «О внесении изменений 
в постановление администрации района от 22.11.2013 № 
1686 «Об утверждении муниципальной программы  «Управ-
ление муниципальным имуществом  и земельными ресурса-
ми (2014-2020 гг.)»

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению имуще-
ством.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

17.10.2017 № 958
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.05.2015 № 564 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика 
правонарушений на территории муниципального 

образования Собинский район на 2015-2020 годы»
В целях внедрения программно-целевого планирования, 

руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Собинского рай-
она и Методическим указаниям по разработке и реализации 
муниципальных программ Собинского района, утвержден-
ных постановлением администрации  района от 18.09.2013 
№ 1349, руководствуясь  статьей 34.2  Устава района,  адми-
нистрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 15.05.2015 № 546 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение общественного 
порядка и профилактика правонарушений на территории  
муниципального образования Собинский район на 2015-
2020 годы», изложив его в новой редакции согласно прило-
жению. 

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 07.02.2017 № 69 «О внесении изменений в 
постановление администрации района от 15.05.2015 № 564 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспече-
ние общественного порядка и профилактика правонаруше-
ний на территории муниципального образования Собинский 
район на 2015-2020 годы»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

  23.10.2017 № 973 
Об утверждении отчета об исполнении

 районного бюджета за 9 месяцев 2017 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района администрация района постановляет:

1. Утвердить  отчет об исполнении районного бюджета за 
9 месяцев 2017 года согласно приложению. 

2. Финансовому управлению администрации района   от-
чет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2017 
года направить в Совет народных депутатов Собинского 
района.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и  размещению на официальном сайте ад-
министрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника финансового управления админи-
страции района.

Глава администрации А.В.РАЗОВ.       
Приложения на сайте администрации района.

КАК ОФОРМИТЬ ДТП БЕЗ 
УЧАСТИЯ СОТРУДНИКОВ 

ПОЛИЦИИ!
Если Вы стали участником дорожно-транспортного проис-

шествия, Госавтоинспекция рекомендует, прежде всего, обе-
спечить свою безопасность на дороге. Включите световую 
аварийную сигнализацию и выставьте знак аварийной оста-
новки. Также рекомендуется при выходе на проезжую часть 
иметь на верхней одежде светоотражающие элементы. 

С 1 июля 2015 года Правительством РФ изменены неко-
торые положения ПДД, касающиеся алгоритма фиксации и 
разбора водителями дорожно-транспортных происшествий. 
В частности так называемого «Европротокола» - совокупно-
сти обстоятельств, при которых участники ДТП могут разъ-
ехаться и оформить происшествие без участия сотрудников 
ГИБДД.  

Водители самостоятельно заполняют извещение о ДТП, 
прилагаемое к полису ОСАГО, в соответствии с прилагае-
мыми к нему правилами.

Данный способ возможен в случае, если:
- отсутствуют пострадавшие или погибшие;
- в ДТП участвовало только два транспортных средства;
- водители имеют действующие полисы ОСАГО;
- вред причинен только имуществу и обстоятельства при-

чинения вреда в связи с повреждением имущества в резуль-
тате ДТП, характер и перечень видимых повреждений транс-
портных средств не вызывает разногласий участников ДТП;

 - стоимость ремонта транспортного средства не превы-
шает 50 тысяч рублей.

Для оформления ДТП в указанном порядке водителям не-
обходимо:

- визуально оценить стоимость ремонта транспортного 
средства;

- согласовать со вторым участником ДТП обстоятельства 
аварии (должны отсутствовать разногласия в оценке причин 
и последствий ДТП);

- совместно со вторым участником ДТП заполнить изве-
щение о ДТП, прилагаемое к полису ОСАГО;

- после заполнения извещения о ДТП и его подписания 
обоими участниками ДТП убрать транспортные средства с 
проезжей части;

- сообщить в страховые кампании по телефонам, указан-
ным в полисах ОСАГО, о ДТП, чтобы зарегистрировать стра-
ховой случай;

   - в течение 5 дней передать заполненное и подписан-
ное обоими участниками ДТП извещение о ДТП в страховую 
компанию.

     Для оформления документов о ДТП с привлечением со-
трудников полиции на ближайшем посту ДПС или в подраз-
делении полиции необходимо:

- составить схему ДТП;
- произвести фото или видеосъемку места ДТП с исполь-

зованием имеющихся технических средств;
- убрать с места происшествия транспортные средства 

после составления схемы происшествия и ее подписания 
всеми участниками;

- проследовать на ближайший пост ДПС или в подразде-
ление Госавтоинспекции.

На официальном сайте Госавтоинспекции www.gibdd.ru 
для участников ДТП создан сервис, ориентирующий на со-
вершение определенных действий в зависимости от кон-
кретных условий: «Правила оформления ДТП».

Инспектор ОВ ДПС ОГИБДД ОМВД России 
по Собинскому району капитан полиции А. ХОЛМОВ.


